医推第１３０５号

令和７年３月１８日

（公社）岡山県医師会長

（一社）岡山県病院協会長

（一社）岡山県薬剤師会長    殿

岡山県病院薬剤師会長

（公社）岡山県看護協会長

岡山県保健医療部医療推進課長

医療事故情報収集等事業「医療安全情報 No.220」の提供について

 このことについて、公益財団法人日本医療機能評価機構から別添のと

おり情報提供がありました。

 つきましては、当該内容について御了知の上、必要に応じ貴会会員に

対し周知していただくようお願いいたします。

 なお、本通知は、次のホームページに掲載しておりますことを念のた

め申し添えます。

 また、医療安全確保の対策として、医療施設における自主的な

相談窓口の設置や病院機能評価の受審促進等に、引き続き御理解、

御協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

  保健医療部からの医療安全情報等のお知らせ

    https://www.pref.okayama.jp/site/361/